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Z jednání rady (výtah):

Dne 10. února 2009:
- vzala na vědomí informaci ředitele 

základní školy RNDr. Pavla Najmana 
ohledně průběhu zápisu žáků do 1. třídy 
a o postupu při přijímání žáků do 1. třídy

- rozhodla o uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene mezi městským obvo-
dem Petřkovice a Telefónica O

2 Czech 
Republic, a.s., která se týká uložení 

a provozování podzemního komuni-
kačního vedení veřejné komunikační 
sítě v pozemku parc. č. 1949 , který je ve 
vlastnictví městského obvodu, v délce 36 
m za jednorázovou úplatu ve výši 300 Kč/ 
1 bm kabelu

- rozhodla o uzavření smlouvy o zřízení věc-
ného břemene mezi městským obvodem 

(Pokračování na straně 2)

še nejlepší…

Dne 9. dubna oslavil své životní jubileum náš 
starosta pan Jiří Dřevjaný. Letos to bude již 11 let, 
co se stal starostou Petřkovic. Za tuto dobu vykonal 
nesmírný kus práce, což může každý vidět kolem 
sebe. Petřkovice pod jeho vedením rostou do krásy. 
Jeho optimismus a životní elán jsou povzbuzením a vzpruhou pro 
všechny jeho spolupracovníky. 
Takže, Jirko, hodně zdraví, životní síly a stále usměvavou tvář do 
dalšího života Ti přejí členové redakční rady, zaměstnanci ÚMOb 
Petřkovice a členové zastupitelstva.

Kristýna Dočekalová, 2.B
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V březnu oslavili své významné 
životní jubileum:

70 LET:

Jarošová Rita

75 LET:

Hrnčířová Marta

Žejdl Pavel

80 LET A VÍCE:

Krakowková Marie

Lubojacki Robert

Mrůzková Regina

Plačková Anna

Pražáková Vlasta

Spáčilová Matylda

Viačková Hildegarda

V dubnu oslavili nebo oslaví:

70 LET:

Putankó Rudolf

Robenková Vlasta

Salcmanová Erna

80 LET A VÍCE:

Czerníková Hildegarda

Dudová Jenovefa

Kolenková Hildegarda

Košař Rudolf

Kramná Marie

Marek Zdeněk

Pavlicová Cecilie

Rozehnalová Cherlotte

(Pokračování ze strany 1)
 Petřkovice a OVANET a.s., Ostrava – Pří-

voz, která se týká zřízení a provozování 
podzemního komunikačního vedení 
veřejné komunikační sítě v pozemcích 
městského obvodu v délce 188 m za jed-
norázovou úplatu ve výši 300 Kč/ 1 bm 
vedení

- schválila zásady výběrového řízení pro 
udělování grantů a finančních příspěvků 
v roce 2009 a vyhlásila výběrové řízení 
pro udělení grantů z oblasti kultury, 
sportu a společenských aktivit pro rok 
2009 dle schválených zásad s termínem 
podávání přihlášek do 28. 2. 2009 a do 
31. 7. 2009

Dne 24. února 2009:
- vzala na vědomí informaci starosty o pro-

běhlém jednání s nájemci bytů v domech 
č.p. 334 a 251 za účelem přípravy prodeje 
těchto domů a uložila starostovi u domu 
č.p. 334 zahájit jednání s dvěma zájemci, 
kteří předložili žádosti o odkoupení celé-
ho domu, za účelem vymezení funkčně 
souvisejících pozemků s domem

- nominovala za městský obvod Petřkovice 
pana starostu Jiřího Dřevjaného do komi-
se pro hodnocení výkonu funkce ředitele 
Základní umělecké školy v Ostravě – Petř- 
kovicích, zřízené Moravskoslezským 
krajem

Dne 10. března 2009:
- projednala žádost občanů ze dne 7. 2. 

2009 o zrušení retardéru na ul. Šilhe-
řovické z důvodu hluku a otřesů domu, 
které způsobují projíždějící vozidla, 
a rozhodla o demontáži tohoto retar- 
déru

- rozhodla o změně dodavatele plynu 
z RWE – Severomoravská plynáren- 
ská a.s. na BOHEMIA ENERGY entity s.r.o. 
Praha, a to u objektů ve správě městského 
obvodu – budova úřadu, kulturního domu 
a hasičské zbrojnice, z důvodu nižší ceny

- rozhodla o uzavření smlouvy o part-
nerství mezi Sdružením obcí Hlučínska 
a městským obvodem Petřkovice, která 
se týká poskytnutí součinnosti ze strany 
městského obvodu v průběhu realizace 
projektů „Hlučínské ozvěny“, internetová 
televize a propagace regionu v roce 2009

- souhlasila s užíváním místnosti v přízemí 
budovy úřadu Městskou policií Ostrava 
za účelem zřízení kontaktního místa pro 
styk s občany Petřkovic, a to vždy v pon-
dělí od 15.00 do 17.00 hodin

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na zhotovení projektové do-
kumentace „Doplnění VO Jahodová, 
Ostrava – Petřkovice“ v rozsahu dle před-
ložené cenové nabídky zhotoviteli: PTD 
Muchová, s.r.o., Ostrava – Muglinov

- projednala žádost investičního oddělení 
Ostravských vodáren a kanalizací o vy-
dání kladného stanoviska ke zpětnému 
převzetí pozemků na ul. Ryšlinkova 
a U Sokolovny po stavbě „Oprava vo-
dovodu ul. Ryšlinkova“ a rozhodla po 
znovuposouzení stavu ul. Ryšlinkova po 
provedené výše uvedené investiční akci 
takto: městský obvod požaduje nový po-
vrch na 1/2 komunikace ul. Ryšlinkova 
a celý nový povrch na poslední uličce  
(ul. U Sokolovny)

- projednala a schválila program 11. zase-
dání zastupitelstva městského obvodu, 
konaného dne 19. 3. 2009

Dne 24. března 2009:
- rozhodla v souvislosti s tím, že statutární 

město Ostrava, vč. obvodů, se od 1. 4. 
2009 stává plátcem DPH, takto:

- prodejní cena Zpravodaje městského 
obvodu Petřkovice zůstává i po 1. 4. 2009 
ve výši 3 Kč včetně DPH

- cenu za inzerci ve Zpravodaji městského 
obvodu Petřkovice po 1. 4. 2009 navýšila 
o DPH ve výši 19 %

- rozhodla o poskytnutí peněžitého 
příspěvku ve výši 5000 Kč vydavatelství 
Repronis s.r.o., Ostrava – Přívoz, na vy-
dání publikace autora Martina Jemelky 
„Lidé z ostravských kolonií vyprávějí své 
dějiny“, která se zabývá i naší hornickou 
kolonií „Mexiko“

- vzala na vědomí informaci starosty 
o institutu „Veřejná služba“, kterou mo-
hou obce zřídit pro občany pobírající 
dlouhodobě dávky pomoci v hmotné 
nouzi a zaměstnat je, a rozhodla zřídit 
v městském obvodě Petřkovice 2 místa 
veřejné služby s účinností od 1. 7. 2009 
pro občany s trvalým pobytem v měst-
ském obvodě Petřkovice 

Z jednání rady (výtah):

Z jednání Zastupitelstva (výtah):
Dne 19. března 2009:
- vzalo na vědomí a schválilo zprávu 

o plnění rozpočtu městského obvodu 
Petřkovice za období leden až prosinec 
2008 přednesenou starostou městského 
obvodu

- rozhodlo o poskytnutí účelových dotací 
a grantů z rozpočtu městského obvodu 
Petřkovice pro rok 2009 v celkové výši 
310 tisíc Kč takto:

Charitě Hlučín 130 000
Nadaci LANDEK 15 000
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TJ Petřkovice 30 000
FC ODRA Petřkovice 74 000
Klubu seniorů – ženy 10 000
Klubu seniorů – muži 25 000
Sboru dobrovolných hasičů  10 000
p. Tomáši Kudeljnjakovi  6 000
Ostravské organizaci vozíčkářů  3 000
Klubu přátel Hornického muzea 3 000
Českému svazu chovatelů,  

ZO Petřkovice  4 000

- rozhodlo o záměru odkoupení částí 
17 pozemků o celkové výměře 985 m2 
kolem místní komunikace Jahodová za 
účelem rozšíření místní komunikace 
Jahodová a uložilo starostovi tento záměr 
předložit Radě města Ostravy k udělení 
předchozího souhlasu k nabytí pozemků 
od vlastníků předmětných pozemků

Ing. Karel Gattnar
tajemník

V sobotu dne 28. 3. 2009 se v Kulturním 
domě v Petřkovicích uskutečnilo vítání 
občánků do svazku městského obvodu 
Petřkovice narozených v druhé polovině 
roku 2008. 

Ze 17 pozvaných se dostavilo 13 dětí se 
svými rodiči. Po dojemném vystoupení, 
které si připravily děti z mateřské školy pod 
vedením pedagogického sboru, přednesl 
slavnostní projev pan starosta Jiří Dřevjaný. 
Jako památku na tento krásný den dostalo 
každé děťátko stříbrný řetízek a pamět-
ní knížku a jejich maminky kytičku. 

Celý slavnostní akt doprovázel hudbou 
pan Pavel Novosad. 

Přivítáni byli tito občánci Petřkovic: Anna 
Barabaschová, Vendula Čadová, David 
Heikenwälder, David Kahánek, Vanessa 
Kaločayová, Alexandr Kanaloš, Patrik 
Lamprecht, Gabriel Lička, Adéla a Nikola 
Páleníkovi, Natalie Caroline Szczurková, 
Pavel Šmidke a Mikuláš Vojtěšek. 

Akci připravily členky komise při Radě 
městského obvodu Petřkovice.

Veronika Spyrová, Jarmila Nevímová  
a Věra Kudeljnjaková

Něščešči
Kdo chce chovač v placu kury, něsmi 

něchač v ploče džury, bo to potem kura 
šeda, misto doma u sušeda. Často slychač: 
„Hromske kury, furt im snašam zrni z hury, 
ale vajca žadna něda, zytra se ta pakaš 
předa.“ Taky kraval byl u Chmurky, choc 
baj v ploče něni džurky. Všecko z cyhel ani 
v hradže, „nam ty vajca kdošik kradže,“ 
kleje Chmurka zloščum bleda, ale Chmu-
ra na ňu něda. „Zlodžeja tu robo něni, 
daremne to tvoje kleni a jak v ploče něni 
džurky, aby přesto naše kury vynašaly vajca 
z domu, něch do teho čišic hromuv, tak tu 
přec muši byč džura.“ „Džura, džura tuš ju 
najdži, pro kabat se hnedaj zajdži a tuš hle-
daj dokač světlo,“ v tym im cošik k noham 
zletlo, ze stodoly sfrla kura, „vidžiš, robo, 
tááám je džura,“ usmili se a šli hledač. „Do 
stodoly vajca nošu, budže ich tam vjec ja 
v košu a kdyby tak jedna kura tak ich muhla 
kopu nanišč, do sklipkařa ich tak zanišč, 
tak je klobuk cukru hnedaj.“ „Nemudruj, 
ale hledaj,“ Chmura robu napomina v tym 
už ruky k nebu spina, „robo, robo, už ich 
mame, poč hef honem, kaj ich dame,“ 
Chmurka přeskakuje slamu, ale naras ryb 
do tramu, a už jedže jak v karnikum to vam 
bylo ryku, křiku, naras cošik špryclo v lica, 
z vajec byla smaženica, stara Chmurka na 
nich sedži, Chmura na ňu zlostně hledži. 
„Vidžiš, robo, cuker v djabli, zgably či ty 
plany, zgably.“

Dílo slezského básníka Fráňi Směji
připoměla Alice Závodná

Vítání občánků
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Tradičně se stává měsíc březen dobou, 
kdy Klub seniorů hodnotí svou činnost za 
uplynulé období.

Letos se senioři sešli na výroční schůzi 
v pátek 20. 3. 2009 v sále kulturního 
domu. Jako host byl přítomen starosta 
obce Jiří Dřevjaný, který poděkoval Klubu 
seniorů za práci a účast při organizová-
ní společenského života v Petřkovicích 
a předseda koordinační rady seniorů 
v Ostravě Ing. Pásek, který rovněž nešetřil 
slovy chvály.

Předseda KS Josef Svoboda přednesl 
zprávu o činnosti klubu za uplynulé 
období, konstatoval, že akce pořádané 
jak pro členy klubu, tak pro veřejnost 
byly úspěšné. Ať už to byly zájezdy, letní 
slavnost, oslava Dne matek, operetní 
představení, Mikulášská zábava a hlavně 
ples s pochováním basy – všechny akce byly 
hojně navštíveny. Aby se vždy všichni dobře 
bavili, nezapomínal výbor Klubu seniorů 
zorganizovat různá kulturní vystoupení 
při setkáních seniorů.

Nejinak tomu bylo také při této naší 
schůzi. Taneční skupina „Vítkovičtí SO-
KOLI“, která patří pod TJ SOKOL Vít-
kovice, nám přišla zatančit lidové tance 
a také zazpívat. Předvedli nám, že i lidé 
v seniorském věku se umí bavit a písničky, 

které s sebou přivezli, si s chutí zazpíval 
celý sál.

O tom, že jsou naši členové (jejich počet 
je v současné době 189) spokojení, svědčí 
snad také ohlas po každé akci.

Na závěr hodnocení činnosti Klubu 
seniorů poděkoval předseda J. Svoboda 
všem příznivcům klubu a členům výboru 
za jejich práci a snahu.

 Za výbor KS Šárka Klučková

Klub seniorů bilancoval

Senioři, potřebujete 
poradit?

Stává se, že mnohdy potřebujete po-
radit v různých náležitostech a nevíte, 
kam se obrátit. Podělíme se s vámi 
o informaci.

Na regionálním pracovišti Rady 
seniorů ČR v Ostravě začala pracovat 
Finanční poradna, která je určena 
pro seniory, sociálně slabší rodiny, 
rodiny s dětmi a držitele průkazu ZTP 
a ZTP/P. Svoje služby poskytuje každý 
čtvrtek od 9.00 do 12.00 hodin.

Zájemci mohou v poradně získat 
např. informaci o slevách při pojištění 
domácnosti, nemovitostí, osobních 
automobilů, o dodávkách plynu, sle-
vách na pohonné hmoty či na služby 
vybraných mobilních operátorů.

Zájem o tuto poradnu je velký a mož-
ná, že i našim seniorům informace 
přijde vhod.

Adresa: Ostrava, Ostrčilova 4 (ne-
daleko Nové radnice), každý čtvrtek 
9.00–12.00 hod., tel.: 599 445 532 

Z měsíčníku „Doba seniorů“ pro vás vybrala
Šárka Klučková

Není to tak dlouho, co vás všechny naše 
organizace Českého svazu žen Petřkovice 
zvala na velikonoční výstavu, kterou uspo-
řádala ve dnech 25. a 26. března 2009 v sále 
kulturního domu a už je tady zpráva o tom, 
jak to všechno proběhlo. Kdo si udělal čas 
a přišel se podívat, ten určitě nelitoval.

V pořadí 6. velikonoční výstava byla jako 
každý rok pořádána pod záštitou Úřadu 
městského obvodu Petřkovice a pod pat-
ronací Okresní rady žen Os-
trava, jejíž předsedkyně Eva 
Biernatová spolu se starostou 
obce p. Dřevjaným a před-
sedkyní ZO ČSŽ Petřkovice 
Šárkou Klučkovou výstavu 
zahájili. 

Jaro se sice k životu hlásilo 
v tyto dny velice nesměle, ale 
vystavujícím v sále to nevadi-
lo. Ženy opět předvedly, že ze 
svého umění nic nezapomně-
ly a 834 návštěvníků to svou 
spokojeností jen potvrdilo.

S výzdobou sálu nám každoročně po-
mohl p. Dvořák, ředitel spol. Lesy, sady, 
zahrady, který zajistil břízami opravdu 
jarní prostředí. Za spolupráci mu patří 
poděkování.

A kdo vystavoval a také prodával zdo-
bené perníčky, velikonoční vajíčka, 
háčkované figurky? Samozřejmě ženy 
za základních organizací Českého svazu 
žen Zábřeh, Mar. Hory, Proskovice, Nová 

Skončila velikonoční  
výstava, začalo jaro



– 5 –

Bělá i Petřkovice. Připojily se také další 
ženy a to ze Šilheřovic, které zastoupila 
svými krásnými výrobky paní M. Vargová, 
z Vrablovce a také z Ostravy. 

Bez krásných velikonočních výrobků 
odborného učiliště Klimkovice si už ne-
dovedeme výstavu ani představit. Žáci, 
pod vedením svých učitelek (za všechny 
bych ráda poděkovala p. Bártové), nám 
také pomáhají s výzdobou sálu.

Nové vzory zdobených dekorativních 
perníků přivezla p. Gabriela Bartáková 

z Ostravy-Výškovic a jen se po nich za-
prášilo. 

O pletení pomlázek se postaral jako 
vždy pan Vycudilík a za zmínku stojí, že 
u dětí, které se pod jeho vedením naučily 
pomlázku plést, byly tři dívky!

Až z Hutiska pod Solancem přijel p. Do-
rotík se svou dcerou, aby předvedl, jak se 
vyrábí košťata z proutí, a opět se bylo na 
co dívat.

Každým rokem se snažíme, abyste 
na výstavě viděli něco nového, něco co 

tady zkrátka ještě nebylo. A věřte, není 
to nic lehkého. Letos jsme tedy vsadily 
na vystavovatele muže. Byl jím pan Josef 
Fuchs z Ostravy-Hrabové, který se zabývá 
uměleckým zpracováním přírodnin, které 
dováží ze svých cest po celém světě. A tak 
jste mohli vidět a také si koupit léčivé ka-
meny, zarámované a zasklené nádherné 
motýly z Peru a Madagaskaru, přívěsky 
z přírodnin a další krásné exponáty.

Tradičně s námi spolupracovaly ško-
ly – základní i mateřská. Návštěvníci  

pochvalou nešetřili a žasli, co dokáží dět-
ské ruce vytvořit, ať už se jedná o kresby 
nebo výrobky z keramiky či velikonoční 
přání a vajíčka. Děti zpestřily průběh 
výstavy také vystoupením – vynesením 
zimy „Morany“. Poděkování patří nejen 
jim, ale také vychovatelkám z družiny 
paní Rajmanové, Bublové a Čechové, které 
program připravily. Odměnou byly dětem 
sladké dobroty, které jim věnoval cukrář 
p. Klusáček, který se o mlsné jazýčky dětí 
stará každý rok a patří mu velký dík.

I letos přijela Česká regionální TV, 
aby si u nás natočila velikonoční výsta-
vu, vystoupení dětí a vůbec atmosféru 
v Petřkovicích, která se prý televizním 
kamerám líbí!

Dojmy z výstavy si návštěvníci sdělovali 
jako vždy v naší malé improvizované kavár-
ničce u dobrého koláče a kávičky a o jejich 
spokojenost se starali Helga Zelenská 
a Arnošt Majer.

Na závěr nezbývá než poděkovat člen-
kám naší organizace za jejich obětavou 

práci, členům Klubu seniorů a všem 
ostatním, kteří pomáhali, aby byla výstava 
úspěšná. Za podporu naší akce děkuji 
samozřejmě starostovi p. Dřevjanému 
a tajemníkovi Ing. Gattnarovi za velkou 
pomoc při přípravě výstavy.

Tak už je nejen po velikonoční výstavě, 
ale i po velikonočních svátcích. Doufám, 
milé ženy, že jste se v přípravách na ně 
moc neuhonily a neprováděly s rodinami 
uklízecí manévry. Nezapomeňte, že jaro 
máte přivítat svěží a s úsměvem.

…a to vám přeje
Šárka Klučková

Dnes se ještě jednou a naposled vrátím 
ke svému loňskému pobytu v severním Viet-
namu. V postřezích jsem se ještě nezmínil 
o přírodních a kulturních krásách této země. 
Vietnam zatím není, na rozdíl od sousedního 
Thajska příliš postižen turistickým ruchem. 
Existuje však jedna výjimka – zátoka Ha 
Long. Tuto přírodní perlu jsem toužil spatřit 
a její návštěva byla pro mě osobně vyvrcho-
lením našeho pobytu v této zemi.

Velkolepá zátoka Ha Long je bezesporu 
největší přírodní atrakcí celého Vietna-

mu. V roce 1994 byla zařazena na seznam 
světového přírodního dědictví UNESCO. 
Určitou představu o rozloze zátoky si můžete 
udělat , představíte-li si tři tisíce čarovných 
ostrůvků, jak se zvedají ze smaragdových 
vod Tonkinského zálivu. A nejsou to leda-
jaké ostrůvky. Povětšinou se jedná o bizarní 
vápencové homole nejrozmanitějších tvarů, 
jejichž břehy prudce spadají do moře. Ha 
Long znamená vietnamsky „drak, který se 
noří do moře“. Drak, jenž stvořil zátoku Ha 
Long, žil sice jen v pověstech, nicméně od 

námořníků máme četná svědectví o tom, že 
v zátoce byl spatřen záhadný mořský živo-
čich gigantických rozměrů zvaný tarasque. 
Zatímco paranoidnější představitelé viet-
namských armádních kruhů se domnívají, 
že jde o ponorku imperialistických špionů, 
excentričtější cestovatelé věří, že objevili 
vietnamskou obdobu nestvůry z jezera 
Loch Ness. Nicméně my jsme žádnou pří-
šeru bohužel neviděli, i když podmínky na 
život by tady měla určitě výborné. Kromě 
fantastických tvarů jsou totiž ostrovy plné 
rozsáhlých jeskynních systémů, ideálních 
skrýší pro ledasco.

(Pokračování na straně 6)
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(Pokračování ze strany 5)
A do této oblasti právě míří největší množ-

ství turistů z celého světa. My jsme pobyli 
v této oblasti dva dny. Naši průvodci, větši-
nou rodinní příslušníci Tonyho, pronajali 
v přístavu malou výletní loď tak pro 10 osob. 
A na té jsme se vydali z mumraje přístavu do 
labyrintu ostrovů. Panoramata byla úchvatná 
a foťáky jen cvakaly. Naši vietnamští přátelé, 
kromě Tonyho, během plavby vylézali na 
palubu jen v přístavech, a tak jsme se kochali 
na palubě krásami okolního světa sami. Oni 

však v podpalubí nezaháleli. Většinu času 
trávili vařením a popíjením piva. Je fakt, 
že tolik krevet, krabů a olihní jsem nesnědl 
do té doby za celý život. Vše čerstvé, přímo 
z moře. A vše se zapíjelo pivem a dovezenou 
„domácí ještěrčí pálenkou“. Ještě, že moře 
bylo klidné. Mezi ostrovy jsme často naráželi 
na plovoucí prodejny ryb, kde rybáři již měli 
v kádích ulovené plody moře, a stačilo jen 
ukázat, na co máte chuť. Během prvního 
dne jsme navštívili dva obrovské jeskynní 
komplexy. Fauna a flóra na ostrovech byly 
fantastické. Vápencové svahy byly porostlé 
bujnou tropickou vegetací, ze které se ozýva-
ly rozmanité zvuky. A všude létali nádherní 
obrovští motýli. Prostě paráda. Vstupy do 
jeskyní byly vždy několik desítek metrů nad 
mořem. Oproti našim jeskyním, kde se 
většinou nesmí fotit a filmovat a hlavně se 
nedotýkat krápníkové výzdoby, je zde mož-
no dělat téměř vše. Jeskyně byly fantasticky 
nasvícené. Jejich rozměry jsou impozantní. 
Některé krápníky mely i několik desítek 
metrů. Fantazie. I když jsme byli pod zemí, 
bylo i zde pěkně dusno a vlhko, ještě více než 
venku, pokud je to vůbec možné. Nejlíp nám 
bylo na lodi, kde pofukoval svěží vánek. 

I druhý den jsme se vydali lodí na moře 
do zátoky. Tentokrát byl našim cílem největší 
ostrov zátoky Cat Ba. Tento drsný, rozeklaný 
a džuglí pokrytý ostrov působí dojmem, jako 
kdyby vypadl přímo z Jurského parku. Ostrov 
je ale obydlený a nachází se na něm několik 
nejvyhledávanějších pláží severního Vietna-
mu. Svět mobilních telefonů funguje i zde 

perfektně. Naši hostitelé zavolali mobilem 
z lodi a jak jsme se blížili k téměř pustému 
pobřeží ostrova, dorazil taxík, který jsme 
vyměnili za naši loď. Následovala hororová 
jízda napříč ostrovem. Jaké bylo naše překva-
pení, když jsme po jízdě, kdy jsme hlavami 
mlátili o střechu auta a dary moře, co jsme 
předtím snědli, málem vyplavaly ven, vjeli do 
klidného přímořského letoviska. Zde jsme 
se v hotelu osprchovali a vyrazili na pláž. 
Voda byla tak teplá (naměřil jsem 32 °C), 
že se člověk ani moc neosvěžil, ale byla to 
aspoň změna. Opalovat se nedalo, protože 
se zde v okamžiku hned spálíte, což se nám 
taky podařilo. Po obědě v místní restauraci, 

samozřejmě opět s mořskými produkty, 
jsme nasyceni a osvěženi nasedli na rychlou 
osobní loď a zamířili do Hai Phongu, kde 
nás čekaly záplavy.

A tím končím své vyprávění o Vietnamu. 
Navštívili jsme samozřejmě ještě mnoho dal-
ších kouzelných míst, budhistických chrámů 
a dalších památek nebo pozoruhodné vodní 
loutkové divadlo, ale to by vydalo na knihu. 
Na závěr bych chtěl poděkovat Tonymu a celé 
jeho rodině za to, že nám poskytli azyl po 
dobu našeho pobytu a bez jejich tlumočení 
bychom zde byli patrně ztraceni.

Takže velký dík a ahoj Vietname.
 Ing. Kristián Gebauer

Postřehy…

Ve dnech 16. a 17. 3. 2009 proběhl 
v naší mateřské škole zápis nových dětí. 
Zúčastnilo se ho 47 rodičů. Ne všichni 
byli spokojeni. Ráda bych to uvedla na 
pravou míru. Kapacita MŠ je 84 dětí ve 
3 třídách. V září nám odchází 25 dětí do 
ZŠ – tím je volných pouze 25 míst. Rodiče 
byli seznámeni s kritérii výběru, ale mnozí 
to nepochopili. Třeba jen to, že nevezmu 
prvních 25 uchazečů. Tady neplatí, kdo 
dřív příjde...

Ke každému jsem si psala poznámky, 
které mi usnadnily výběr a rozhodování.

Kapacitu nejde překročit. Je třeba 
zvažovat, kdo pobyt opravdu potřebuje, 
avšak ani tak nelze všem vyhovět. Je po-
chopitelné, že předškoláci mají přednost. 
Zaměstnaní rodiče také, ale zde hraje svou 
roli věk dítěte. MŠ je pro děti od 3 do 6 let. 
Děti mladší spadají do kategorie starších 
batolat a školky jim nezajistí potřebnou 
odbornou zdravotní péči, přebalovací 
pulty ani ukládání bioodpadu. Navíc 
každým přijetím mladšího dítěte, které 
nemá 3 roky, se snižuje povolený počet 
dětí ve třídě.

Proč děti z Petřkovic mají přednost? Je 
to právě městský obvod Petřkovice, který 
finančně dotuje provoz, hračky, nábytek, 
opravy... mateřské školy. Z jiných okresů 
a obvodů nedostáváme na jejich děti nic. 
Maminky, které jsou na mateřské dovolené 
s druhým dítětem do práce nenastoupí. 
Přesto je pár dětí u nás od rána do 16.00 
hodin, i když mají doma malého souro-
zence a většinu dne tráví s námi místo se 
svou rodinou. 

Jsem ráda, že je o naší školku zájem, moc 
si toho vážím, ale přesto nejde vyhovět 
všem. Školka je potřebná pro děti, které 
se připravují na školu, pro děti, jejichž 
rodiče pracují a pro děti, které jsou zralé 
na pobyt v MŠ a odloučení od rodičů. 
Jde udělat výjimku, ale jen v případě, 
není-li naplněná kapacita školy. Což se 
u nás nestalo. Informovala jsem písemně 
všechny rodiče nepřijatých dětí, že jsou 
zařazeni do seznamu podle data narození 
a v průběhu roku, pokud se uvolní místo, 
je v případě zájmu budu kontaktovat.

Hana Hrubá
ředitelka MŠ

Nejasnosti u zápisu do MŠ
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POZVÁNKA

Senioři oslaví  
DEN MATEK

U příležitosti oslav Dne matek si Vás 
dovolujeme

pozvat na představení

„OPERETNÍ SKŘÍNKA 
S LÍČIDLY“

v podání umělecké agentury Karla 
Smolky z Opavy,

které se uskuteční

v pátek 15. května 2009  
v 16.00 hod.

v Kulturním domě  
v Petřkovicích.

Vstupné: 60 Kč

Po představení bude hrát  
k tanci p. Weiss.

Vstupenky v prodeji u p. Zelenské 
každou středu v klubovně seniorů  

od 15.00 do 17.00 hod.,  
tel.: 732 752 115

Přijďte s námi oslavit tento hezký 
svátek!

Srdečně zve Klub seniorů

Jaro
Jaro už k nám přichází,  
 zima zase odchází.
Sněženky už vykvétají,  
 na horách, tam sněhy tají.
Petrklíč na zahradě vidím,  
 jaro už ve vzduchu cítím.
Na stromech květy kvetou,  
 děvčata zahrady metou.
Je tu opravdu krásně,  
 proto teď skládám básně.

Tereza Chlapková, 4. A
Velikonoce jsou krásný zvyk. Chodíme 

s pomlázkou neboli karabáčem. Všichni 
velcí i malí kluci chodí na holky. Holky 
klukům dávají sladkosti, velkým nějaké 
pití nebo třeba nějakou korunu. 

Tomáš Hajas, 4. A
Pletu, pletu pomlázku,
na mou milou matičku.
Budem kreslit vajíčka,
pro malého bratříčka.
Upečeme beránka,
sní ho táta, chudáčka.

Ivana Holleschová, 4. A
Velikonoční trhy 
V PetřkoVicích

Na výstavě velikonočních výrobků se 
mi líbila kuřátka v korálkovém košíku 
a vajíčka, která byla obalena v drátě nebo 
pokrytá barevnou látkou. Byla to nejlepší 
výstava, a proto jsem tam po škole pozvala 
i mamku s taťkou.

Vanesa Kubenková, 3. A
PoDěkoVání

Chtěla bych touto cestou poděkovat 
za vzájemnou spolupráci Základní školy 
v Petřkovicích a Svazu žen. Dle potřeby si 
snažíme vyjít vstříc a reprezentovat naši 
školu i Petřkovice. Tak tomu bylo i na 

jarní výstavě k Velikonocům v kulturním 
domě, kterou pořádal Svaz žen a škola byla 
přizvána k prezentaci výrobků žáků a zá-
roveň k předvedení vystoupení „Vynášení 
zimy“. Protože se přáníčka žáků 3. třídy 
moc líbila, věnovaly nám sponzorský dar, 
který bude určen na výtvarný materiál pro 
žáky. Moc děkujeme a těšíme se na další 
hezkou spolupráci. Za žactvo děkuje 

 Bc. Hana Žejdlová

Vynášení zimy
Vynášení Mařeny – Zimy se už na naší 

škole stalo tradicí. Ne jinak tomu bylo 
i letos. Průvod se uskutečnil 25. března 
2009. Nejprve jsme se vydali do kulturní-
ho domu, kde děti předvedly svůj pečlivě 
připravený program plný jarních básniček 
a písniček. Poté jsme vyrazili již v dopro-
vodu rodičů na cestu přes náměstí a až 
k potoku. Za hlasitého zpěvu jsme všichni 
doputovali na most. I když počasí spíše 
připomínalo příchod zimy než jara, tak se 
Mařena podařila zapálit a za radostných 
výkřiků jsme ji poslali na dlouhou plavbu. 
Hu, hu, hu, jaro už je tu!

Lenka Čechová, vychovatelka 

DivaDlo v ZáKlaDní šKole 
v PetřKovicích

Staré řecké báje a PoVěSti
20. března jsme se vydali s žáky naší 

školy na dalekou pouť, a to až do staro -
věkého Řecka. Tam žili bohové, o jejichž 
činech nám vyprávějí báje a pověsti, 
které se zachovaly dodnes. Některé 
z těchto příběhů nám připomněli žáci 
6. ročníků. Ti se na tuto chvíli dlouho 
a pečlivě připravovali – vymýšleli text, 
tvořili kulisy, masky a hlavně bojovali 
s trémou. Vyzkoušeli si herecké řemeslo 
a sehráli poutavé představení pro děti 
třetích, čtvrtých a pátých tříd. Jednotli-
vá vystoupení byla obdařena bouřlivým 
potleskem a všichni odcházeli s pocitem, 
že jejich úsilí stálo za to.

 Mgr. Petra Raunigová

orfeus
Orfeus byl pěvec a hrál na harfu. Vzal 

si jednu z víl a ta se jmenovala Euridika. 
Jednou se jí zastesklo po jejích vílích ses-
trách a šla je navštívit. Při cestě ji uštknul 
had. Euridika se stala obětí podsvětí. Když 
se to Orfeus dozvěděl, tak ji šel zachránit. 
Král podsvětí řekl, že propustí Euridiku 

(Pokračování na straně 8)

Ze školních lavic…

Johanka Poláčková, 2.B

tereza chlapková, 4.a
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(Pokračování ze strany 7)
pod jednou podmínkou. Ta podmínka zně-
la, že se nesmí ohlédnout za sebe. Orfeus 
se ohlédl, protože se mu zdálo, že za ním 
Euridika nejde. A ta zmizela navždy. Orfeus 
byl smutný, že mu jeho Euridika zmizela 
v podsvětí. Sedl si na pařez a ostatní lidé 
ho ukamenovali.

Vendula Škutová, 4. B
SVatý Patrik

17. března si lidé na celém světě připo-
mínají svatého Patrika – patrona Irska. 
S žáky páté třídy jsme tento svátek osla-
vili společně v hodině anglického jazyka. 
Ve třídě se nám to pěkně zazelenalo, 
protože jedním ze symbolů tohoto dne 
je právě zelená barva. Děti se převlék-
ly do nápaditých kostýmů a mladším 
spolužákům předvedly zajímavé pásmo 
o životě tohoto světce. Nechyběly ani 
anglické básničky, říkadla a písničky. 
Odvážní diváci si nakonec mohli vyzkou-
šet své znalosti angličtiny a zasoutěžit si 
o sladké ceny.

 Mgr. Petra Raunigová
koncert záklaDní umělecké 
školy V PetřkoVicích

Na koncert jsme vyšli v 9.00 hodin. 
Žáci hráli na různé hudební nástroje. 
Hráli na zobcovou f létnu, harmoniku, 
housle nebo piáno. Byly tam lidové, 
ale i moderní písně. Děti šly z první, 
druhé, t řet í a čtvrté t ř ídy. Zazněla 
například píseň Aleluja z oblíbené po -
hádky dětí i dospělých Šrek. Nakonec 
bych chtěla poděkovat všem, co měli 
odvahu vystoupit na pódium a zahrát 
nebo zazpívat.

Lucie Kilarová, 4. B

lyžák 2009
Nej… lyžák, nezapomenu na něj…
Jeli jsme přes Česko do Rakouska. Když 

jsme tam přijeli, tak nám pan ředitel 
F. Vrána řekl: „Ubytujeme se a přijdete do 
jídelny.“ V jídelně nám pak řekl program. 
Ráno budíček, v 7.30 snídaně a v 8.30 na 
svah. Byli jsme rozděleni do 2 skupin. Ly-
žovalo se od 9.00 do 12.00, pak od 13.00 
do 16.00 hodin. Ve čtvrtek bylo fajn, ale 
já jsem měl neštěstí. Někdo mi hodil lyžá-
ky na helmu, ale já jsem na ní měl ještě 
brýle a každý si už dovede představit, co 
z těch brýlí asi zbylo. Měli jsme diskotéku 
a tancovali jsme o dušu. Holky tam byly 
fajn a kámošů jsme si našli taky plno, no 
super lyžák. Zalyžovali jsme si fajně, a to 
je hlavní, tak to má být.

Ondřej Tekeli, 6. B

lyžařSký zájezD Do rakouSka
V březnu 2009 jsem se zúčastnil spolu 

s dalšími žáky naší školy lyžařského zájez-
du do Tyrolských Alp. Zájezd pořádala  
ZŠ Pěší z Ostravy – Muglinova. Z naší třídy 
jeli celkem čtyři žáci. Cesta autobusem 
byla dlouhá. Musím ale říci, že nám cesta 
rychle utekla, jelikož jsme mohli obdivovat 
krásy Rakouska i alpské velikány. Pobyt 
v autobuse nám rovněž zpříjemnily pouš-
těné filmy, i když pedagogický doprovod 
byl vybranými snímky značně zaskočen. 
Po příjezdu do pensionu ve vesničce Elbi-
genalp jsme byli ubytování do pokojů. Na 
našem pokoji byli všichni chlapci z naší 
školy. Druhý den byli všichni žáci rozdě-
leni do tří lyžařských skupin. Každý den 
po vydatné snídani nás autobus zavezl do 
lyžařských středisek Warth a Schröcken. 
Počasí bylo proměnlivé a zažili jsem jak 
nádherné slunné počasí, tak i zataženo se 
sněhem. Po návratu z lyžování jsme měli 
volno a po večeři následovaly společenské 
hry, diskotéka nebo soutěže. Lyžařský zá-
jezd se nám vydařil, všichni jsme se domů 
vrátili živí a zdraví, pouze s nějakou tou 
modřinou. Budeme na lyžařský zájezd i na 
kamarády z Muglinova rádi vzpomínat. 
Sportu zdar a lyžování zvláště!

Jakub Robenek, 7. A
FotbaloVé utkání  
coca-cola cuP

Naši chlapci z 8. a 9. tříd narazili na 
zdatnějšího soupeře ze Základní školy 
Zelená v Ostravě a podlehli mu ve vyřa-
zovacím utkání na hřišti soupeře, který 
uplatnil výhodu domácího prostředí.

PoStuPujeme  
Do Velkého Finále

Žáci 7. třídy se úspěšně probojovali do 
Velkého finále Street Hockey, které se koná 
ve čtvrtek 16. dubna 2009 v Multifunkční 

Ze školních lavic…
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hale ČEZ Arény v Ostravě – Vítkovicích. 
Na vítězném tažení porazila naše repre-
zentace družstvo z Ludgeřovic (4:0, 4:2) 
a družstvo z Bolatic (5:0, 2:2). Vítězná se-
stava: brankář – Richard Silber, kapitán –  

Vojtěch Muris, Dominik Bartoš, Michal 
Dluhoš, Marián Klos, Vojtěch Hašek. Pře-
jeme našim chlapcům hodně sportovního 
štěstí v ČEZ Aréně.

P. Najman

MĚSTSKÁ POLICIE 
Informuje
zelená linka měStSké 
Policie oStraVa Slouží 
občanům již rok

Od 1. dubna 2008 je Městskou policií 
Ostrava provozována neurgentní zelená 
linka, na kterou mohou občané oznamovat 
nejrůznější závady, poruchy či poškození 
veřejně prospěšných zařízení a předávat 
další podněty. 

Operátoři na bezplatné telefonní lince 
800 199 922 za rok jejího fungování přijali 
celkem 3 570 oznámení od občanů. Týkala 
se poškozené či neupravené veřejné zeleně, 
uhynulých nebo volně pobíhajících zvířat, 
omezení sjízdnosti nebo schůdnosti komuni-
kací, nefunkčního veřejného osvětlení, chy-
bějících kanálových vík a poklopů, černých 
skládek, poškozeného dopravního značení, 
závad na světelné signalizaci aj. 

Na zelenou linku se však občané obracejí 
také s žádostmi o pomoc a poskytnutí rady 
(jak si vyřídit nové doklady, informace vzta-
hující se k vyhláškám a nařízením města, 
jak postupovat v tíživé situaci apod.).

Záměrem zřízení této linky bylo snížení 
počtu neurgentních hovorů, kdy jsou na 
tísňové linky složek integrovaného záchran-
ného systému (hasiče, záchrannou službu, 
policii) oznamovány různé závady, které ne-
představují bezprostřední riziko pro občany. 
Těmito hovory jsou tísňové linky blokovány 
a občan, který může akutně potřebovat 
profesionální pomoc, se tak nemusí ihned 
dovolat a v případě, kdy jde o život, zdraví 
nebo hrozí větší škoda na majetku, je každá 
vteřina drahá. 

Cílem zřízení zelené linky městské policie 
je zkvalitnění a rychlé řešení aktuálních 
problémů, které občané zjistí při pohybu 
v ulicích. Přitom nespornou výhodou je 
možnost zpětné vazby na subjekty, kterým 
je nahlášená závada oznámena a předána 
dle kompetencí k odstranění či zjednání 
nápravy.

Zelená linka je v provozu nepřetržitě 
24 hodin denně.

Ostravští policisté intenzivně prověřují 
zavrženíhodná jednáné páchání činnosti 
na seniorech. Pachatelé využívají důvěři-
vosti dříve narozených lidí a těží z jejich 
osamělosti. Mnohý senior je vděčný, za 
každý kontakt s jiným člověkem a “vytržení” 
z jeho každodenního stereotypu. Pachatelé 
využívají stáří, neboť někteří senioři si nemo-
hou vzpomenout na popis osoby, mnohdy 
nesouvisle komunikují. 

Opakování je matkou moudrosti, proto 
znovu každodenní apel. Varujeme seniory, 
aby do bytu nepouštěli cizí osoby pod žád-
nou záminkou!

Jak se tedy zachovat?
1. Buďte maximálně nedůvěřiví k cizím 

lidem. Nikdy nepouštějte do bytu (domu) 
cizí osobu!

Nikdy neotvírejte automaticky dveře, 
nevíte-li, kdo je za nimi. Nevpouštějte do 
bytu cizí lidi. I na pohled sympatický člověk 
nemusí mít vždy dobré úmysly. I pokud Vás 
cizí člověk oslovuje jménem, popřípadě 
zná další Vaše osobní informace, nevěřte 
mu. Z tohoto důvodu je dobré neuvádět 
na dveřích jednotlivá jména, lepší bude 
množné číslo, např. Svobodovi. Také není 
vhodné uvádět na dveřích, zvoncích akade-
mický titul. Vzbudíte pozornost nenechavců 
k Vašemu majetku. Nebuďte důvěřiví k po-
domním prodejcům. 

2. Všímejte si svého okolí (i Vy můžete 
být svědkem události). Mějte na viditel-
ném místě všechna potřebná telefonní 

čísla – Policie ČR, hasiči, 
záchranná služba... Na 
ulici se nesnažte útoční-
kovi vzdorovat například 
fyzickou obrannou oběti, bezpečnější je 
zavolat linku 158.

3. Pokud jdeme někam, kde to neznáme, 
vždy sdělme svůj záměr jiné osobě. Pokud 
k Vám má přijít cizí člověk, požádejte známé-
ho (příbuzného, souseda) o jeho přítomnost 
u jednání.

4. S sebou na nákup noste pouze nejnut-
nější obnos peněz. Peníze si nenechávejte 
ve větším množství doma, pokud je nemáte 
řádně zabezpečeny (např. uzamčeny v trezo-
ru). Existují možnosti bezpečného uložení 
peněz – banka, pošta, spořitelna... Pokud 
jdete vybrat větší částku peněz, opět požá-
dejte příbuzného o doprovod. Neinformujte 
okolí o množství peněz, svého majetku.

5. Nenoste dohromady doklad totožnosti 
(občanský průkaz) spolu s penězi a kreditní 
kartou. Nenoste je na povrchu nákupních 
tašek, kabelek. Nechoďte blízko okraje 
vozovky s taškou přes rameno směrem do 
silnice, hrozí nebezpečí, kdy pachatel tašku 
strhne z ramene a odcizí ji. Nikdy nepřijí-
mejte doprovod neznámých lidí. Vyhýbejte 
se neosídleným místům.

6. Pokud používáte kreditní kartu, nepište 
si PIN na kartu či své doklady. Pachatelé 
rádi přicházejí za seniory s vymyšlenou verzí 
určité události. Například, že vyhráli částku 
peněz a buď chtějí rozměnit bankovku vyšší 
nominální hodnoty, aby viděli, kde mají 

starší lidé uschovány peníze, které násled-
ně odcizí, nebo další verzí bývá zaplacení 
určitého manipulačního poplatku k získání 
vymyšlené výhry. Velmi rozšířenou verzí je 
i tvrzení, že má senior zaslat peníze vnukovi 
či někomu z jeho blízkých rodinných přísluš-
níků, který se ocitl v problému (například 
autonehoda, dluh v zaměstnání apod.).

por. Bc. Gabriela Holčáková, komisařka

Boj s větrnými mlýny?
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Městská policie Ostrava
zřídila

kontaktní místo pro 
styk s občany Petřkovic,

a to na adrese Hlučínská 135, Ostrava – Petřkovice 
(budova úřadu, v přízemí, naproti pošty),

vždy v PONDĚLÍ 15.00–17.00 hodin
V případě potřeby volejte na služebnu do Přívozu:

služebna Městské policie Ostrava – Přívoz, Nádražní 168 
tel.: 599 414 222

MĚSTSKÁ POLICIE
Informuje
oStraVa omezila Pití 
alkoholu na VeřejnoSti

Na posledním zasedání Zastupitelstva 
města Ostravy byla schválena obecně zá-
vazná vyhláška, která omezuje v Ostravě 
konzumaci alkoholu na veřejnosti. Sou-
částí vyhlášky je příloha, ve které jsou jasně 
vymezena prostranství a lokality, kde je 
požívání alkoholických nápojů na veřejnosti 
zakázáno. Vyhláška nabude účinnosti dnem 
15. 4. 2009. 

v Petřkovicích je zakázána konzumace 
alkoholu na náměstí.

okreSní kolo
Ve hře na DechoVé náStroje 
(4.–5. 2. 2009)
Zobcová flétna
• adéla mičková – 1. místo s postupem, 

3. kategorie
• Vendula škutová – 1. místo s postupem, 

3. kategorie
Klarinet
• hana horáková – 1. místo s postupem, 

2. kategorie

trubka
• tomáš Dočekal – 1. místo s postupem, 

7. kategorie

V SóloVém zPěVu  
(26.–27. 2. 2009)
• kateřina ohrzalová – 1. místo s postu-

pem, 9. kategorie
• adéla mičková – 2. místo
• lucie juráková – diplom za účast

krajSké kolo 
Ve hře na DechoVé náStroje 
(18.–19. 3. 2009)
Zobcová flétna
• adéla mičková – 2. místo, 3. kategorie
• Vendula škutová – 3. místo, 3. kategorie
Klarinet
• hana horáková – 2. místo, 2. kategorie
trubka
• tomáš Dočekal – čestné uznání, 7. kate-

gorie
V SóloVém zPěVu (23. 3. 2009)
• kateřina ohrzalová – 2. místo, 9. katego-

rie
Gratulujeme všem soutěžícím a pře-

jeme jim mnoho dalších uměleckých 
úspěchů. 

Aleš Chyla

Úspěchy našich žáků v soutěžích ZUŠ
V měsících únoru a březnu probíhala další kola soutěží ZUŠ ve hře na dechové 

nástroje a v oboru sólový zpěv.
V minulém čísle Zpravodaje jsem vám slíbil informace o tom, jak se našim žákům 

dařilo v okresním a krajském kole. S uspokojením můžeme konstatovat, že se naši žáci 
vrátili s velmi pěknými umístěními, která přinesla radost nejen rodičům a jim samot-
ným, ale samozřejmě i jejich učitelům. Touto cestou Vám přinášíme krátkou informaci  
o umístění našich žáků v soutěžích:

SEZÓNA SE ROZJÍŽDÍ, LANDEK JE PŘIPRAVEN
První letošní velkou událostí, kterou se 

roztočí kolotoč akcí a začne hlavní sezóna 
v areálu Hornického muzea OKD je Den 
Země. Po loňských vydařených oslavách, kte-
ré se poprvé ve své historii přesunuly z cent-
ra Ostravy do klidné, avšak snadno dostupné 
části, do Hornického muzea OKD a Národ-
ní přírodní památky Landek, se město znovu 
rozhodlo uskutečnit tuto velkolepou akci na 
území městské části Petřkovice. Tentokrát 
je však akce určena především rodinám 
s dětmi a mladým aktivním lidem, a proto 
se akce bude konat v sobotu 25. dubna. Den 
Země však nebude jediná akce, která zpestří 
jaro v areálu muzea a na Landeku. Téměř 
každý víkend se návštěvníci mohou těšit na 
něco mimořádného. 

Sobota 25.4. Den země na lanDe-
ku – Dopolední částí akce jsou 3 tzv. do-
středné turistické trasy, které odstartují na 
Slezskoostravském hradě, u Avion Shop-

ping parku v Ostravě – Zábřehu a u hlavní 
pošty v Ostravě – Porubě a všechny zamíří 
na Landek. Od hradu budou účastníci 
mít možnost využít také lodní dopravu po 
řece Ostravici. Starty budou připraveny 
od 9 do 13 hodin. 

Na Landeku bude od 14 hodin připra-
ven zajímavý program. Nebudou chybět 
hry a soutěže, vědomostní kvízy, zábavné 
kabarety, výstavy, vystoupení na pódiu ani 
pohybové hry. Celá akce bude zakončena 
v 17 hodin koncertem skupiny MARACA, 
která své posluchače zaujme svou mystic-
kou world music inspirovanou prvky jazzu, 
rocku, blízkovýchodních, portugalských 
i moravských vlivů.

V rámci akce bude také otevřeno mini-
zoo lanDek – ze zoologické zahrady 
Ostrava budou přivezeny kamerunské 
ovce, které potěší především naše nejmen-
ší návštěvníky. 

Čtvrtek 30.4. Pálení čaroDějnic –  
Pánové zajisté přivedou své manželky, 
milenky… na Landek pod rozhlednu, 
kde o občerstvení, hudební program a sa-
mozřejmě dobrou náladu nebude nouze. 
Pokusme se společně vzkřísit staré tradice. 
Zahájení plánujeme na 18:00 hod. 
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FC ODRA informuje
V zimní přestávce se odehrály dvě velmi 

zajímavé události, o kterých bych se zde 
rád zmínil.

První z nich – Valná hromada MSKFS –  
proběhla 1. 3. 2009 v hotelu Atom ve Vít-
kovicích. Byla volební, a tak celá fotbalová 
veřejnost s napětím sledovala události, 
které s sebou tato valná hromada přinese. 
Volební – tím myslím to, že se volil nový 
předseda MSKF, místo Ing. Gajdůška a po-
chopitelně se volil nový výbor fotbalového 
svazu v počtu 6 členů.

Takto zvolený výbor pak následně nomi-
nuje komise, které fotbal v našem kraji po 
4 roky řídí a tím do velké míry předurčují 
ráz a směřování fotbalu v regionu.

Novým předsedou se stal Ing. Bednář 
z Ostravy a spolu s ním byli do výboru 
zvoleni zástupci jeho týmu z okresů  
a klubů kraje.

Věřme, že se novému vedení podaří 
v této nelehké době začínající hospodář-
ské krize uřídit fotbal na severní Moravě 
a že prosadí v praxi tolik deklarované 
změny, s kterými vstupoval tým okolo pana 
Bednáře do volebního souboje.

Jejich hlavním motem byla „Změna –  
nové tváře do fotbalu – nový přístup“, 
o tom, kolik nových tváří se v komisích 
objevilo a jak se daří naplňovat jejich vize, 
si více můžete přečíst na internetových 
stránkách www.ofisport.cz, kde je uveden 
rozhovor s novým předsedou.

Ještě doplním, že dalšími kandidáty 
na post předsedy byli Ing. Kašný z Opavy 
a Mgr. Kolder z Karviné.

Druhou událostí zimní přestávky je 
definitivní dokončení tribuny v našem 
areálu na hřišti U Jana. Fotbalový stánek 
se od dubna může pyšnit novým zázemím 
pro fotbalisty a rozhodčí. 

Je třeba poděkovat jak zástupcům sta-
tutárního města Ostravy, tak zástupcům 
našeho městského obvodu i našeho klubu 
za to, jak krásné dílo se v Petřkovicích 
podařilo vybudovat.

Stavbu realizovala firma Milana Vjačky 
a odvedla, zdá se, kus dobré práce.

Věřím, že to ocení nejen zástupci hráčů 
všech našich 5 družstev, ale i naši soupeři 
a rozhodčí, kteří budou užívat důstojný 
stánek hodný oddílu na úrovni krajského 
přeboru.

Ze sportovních informací pro Vás moc 
radostných novinek tentokrát nemám. 
V minulosti jsme byli zvyklí na daleko lepší 
pozice našich družstev po skončených 
podzimních kláních a mně nezbývá nic 
víc, než doufat, že na jaře to bude lepší. 

Vstup do soutěží se však našim týmům 
nepovedl a až na žáky, kteří remizovali na 
domácím hřišti s Klimkovicemi, všechny 
ostatní týmy své úvodní zápasy prohrály. 
Ale ve sportu to takto chodí, ne vždy a ne 
s každým se vyhrává, já však věřím, že 
budeme opět úspěšní.

Kádry týmů prošly, jak už to v tomto 
období bývá, určitými změnami, snad 
jen A tým bych okomentoval blíže s tím, 
že do týmu přišli 3 hráči a to Jan Potůček 
z hostování z Bohuslavic, Adam Hubeňák 
z Hukvald a Vít Blažej z Dolního Bene-
šova, na hostování do Hati odešel Dan 
Vítkovský.

(Pokračování na straně 12)

pátek 1. 5. Slet čaroDějnic na 
Landeku – Již po devaté se všechny ča-
rodějnice a ježibaby, které nebyly poslední 
dubnovou noc upáleny, slétnou nejen na 
slavném vrchu Landek, ale hlavně v Hor-
nickém muzeu OKD. Sraz je naplánován 
mezi 9. a 13. hodinu. Čeká Vás spousta 
soutěží a her i vyhodnocení nejhezčích 
čarodějnic a závěrečný čarodějnický rej. 
„Přijďte v maskách i bez masek.“

úterý 5. 5. Výroční Schůze klubu 
Přátel hornického muzea – za-
čátek v 15 hodin 

pátek 8. 5. beachVolejbaloVý 
turnaj, aneb oteVření Volejba-
loVé Sezóny na lanDeku – Turnaj 
tříčlenných družstev v plážovém volejbalu 
pro širokou veřejnost, prezentace od 9:30 

hodin, první podání v 10:00. Startovné: 
300 Kč/team

Sobota 9. 5. mezinároDní záVoD 
GranD Prix V 3D lukoStřelbě – 
závod pořádá SK SIOUX ARROWS. 

Začátek v 9.30 hod. 
sobota 16. 5. muzejní noc a Den 

muzeí – Hornické muzeum OKD 
je zapojeno do celoevropské akce 
La Nuit des Musées, muzeum bude 
otevřeno až do půlnoci. Jedinečná 
možnost nočního fárání za poloviční 
vstupné. 

sobota 30. 5. janáčkůV máj – Jazzo-
vý podvečer v kompresorovně – vystoupí 
TRIO JOSEFA VEJVODY – Josef Vejvoda –  
bicí, Kryštof Marek – klavír, Ondřej Štajno-
chr – kontrabas. Začátek v 17.00 hod.

Informace  
pro nájemce hrobových míst 
na hřbitově v Ludgeřovicích

Stalo se nepsaným pravidlem, že s přícho-
dem jara začínají na hřbitově v Ludgeřovicích 
nájemci hrobových míst provádět úpravy hro-
bů. Jedná se většinou o opravy, úpravy nebo 
o zřízení nových hrobových zařízení (pomníků). 
Chtěla bych proto upozornit na následující: 

Při podpisu nájemní smlouvy se nájemci 
zavázali, že převezmou a budou užívat hrobové 
místo v souladu se zákonem č. 256/2001 Sb. 
,o pohřebnictví a Řádem veřejného pohřebiště 
v Ludgeřovicích, že budou udržovat pronajaté 
hrobové místo v řádném stavu včetně uliček 
a při zřizování hrobového zařízení se budou řídit 
pokyny správce pohřebiště (obec Ludgeřovice).

Pokud při úpravě hrobu bude nájemce chtít 
vybetonovat nový základ hrobu, i když třeba 
rozměry zůstanou stejné, nebo změnit typ 
hrobu (např. z jednohrobu na urnový hrob 
apod.), musí na Obecním úřadě Ludgeřovice 
požádat o povolení k úpravě hrobu. Bez tohoto 
povolení nelze provádět úpravy. Zřízení hro-
bového zařízení nebo hrobky na pronajatém 
místě před vydáním písemného souhlasu 
správce je hrubé porušení povinnosti nájem-
ce, za což může být zřízené hrobové zařízení 
odstraněno na náklady nájemce. 

V případě, že se nájemce přestěhuje, je nutné 
Obecnímu úřadu Ludgeřovice nahlásit novou 
adresu. V případě úmrtí nájemce prosíme po-
zůstalé, aby tuto skutečnost rovněž oznámili.

Pokud se nám z výše uvedených důvodů 
nedaří korespondenci doručovat, jsme nuceni 
na hroby dávat upozornění o konci nájmu 
hrobového místa. Nezaplacení nájmu může 
být důvodem k odstoupení od nájemní smlou-
vy ze strany pronajímatele. 

Při vyřizování pohřbu (uložení rakve do 
země) je nutné, aby se nájemce hrobu, popř. 
jiná osoba na základě písemné plné moci, 
dostavila na Obecní úřad Ludgeřovice pro 
povolení na vykopání hrobu. Musí uvést číslo 
hrobu, datum pohřbu a údaje o zesnulém. 

Po pohřbu se uzavírá nájemní smlouva 
a uhradí se nájemné hrobu na dobu deseti 
let od pohřbu. 

V případě pohřbu v kremaci je povinností 
nájemce hrobu nahlásit po pohřbu uložení 
urny do hrobu, předložit úmrtní list a doklad 
o zpopelnění zesnulého. Za uložení urny se 
poplatek neplatí.

Hřbitov je přístupný veřejnosti denně od lis-
topadu do března v době od 6.30 do 19.00 hod. 
a od dubna do října v době od 5.30 do 21.00 
hod. Případné dotazy Vám zodpovíme na tel.  
č. 553 876 014 nebo e-mail. adrese: kusyno-
va@ludgerovice.cz.

Hana Kusynová, OÚ Ludgeřovice
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Přistavení velkoobjemových kontejne-
rů – svoz odložených věcí z domácností , 
které nelze umístit do běžných popelových 
nádob. Do těchto kontejnerů se nesmí 
umisťovat zemina z výkopu a stavební 
suť. 

Kontejnery budou přistaveny vždy do-
poledne prvního dne a odvezeny budou v 
ranních hodinách druhého dne.

23. 4.–24. 4. 2009
-  ul. Koblovská (aut. zast. č. 52, křiž. s ul. 

Na Landeku)
-  ul. neukončená (obrátka)
-  ul. šilheřovická (nahoře)
-  ul. šilheřovická (dole, u ul. Jahodová)
-  ul. Balbínova (Nordpól, u bývalého ob-

chodu, zast. linky 98)
-  ul. Balbínova (křiž. ul. Sokolí)
-  ul. Balbínova (křiž. K Lidicím)
-  ul. Balbínova (křiž. Havraní)

27. 4.–28. 4. 2009
-  ul. hluboká (u křiž. s ul. Koblovskou)
-  ul. Do špice (u řadových domů)
-  ul. K Černavám (u obchodu)
-  ul.  Koblovská (plocha na proti ul. Včelařské)
-  ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)
-  ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 181)
-  ul. U Kovárny
-  ul. U Kaple (bet. pilíř)

28. 4.–29. 4. 2009
-  ul. Údolní (u mostku – uprostřed) 
-  ul. Údolní (u Widurů, nájezd na starou 

Hlučínskou)
-  ul. U nemocnice (před vjezdem do areálu)
-  ul. U Kaple (nahoře)
-  ul. Pod landekem (odbočka k Hornické-

mu muzeu)
-  ul. U Jana (dole, křiž. s ul. Petřkovická)
-  ul. U Jana (nahoře – bytovky nad býv. 

Slezankou)

-  ul. U Jana (odbočka vpravo dolů, u domu 
č.p. 91)

29. 4.–30. 4. 2009
-  ul. Balbínova (u křiž. s novou Hlučínskou)
-  ul. Balbínova (u řadových garáží)
-  ul. Rozdělená (začátek)
-  ul. neukončená (obrátka)
-  ul. na landeku (od Sněhoty nahoru, před 

domem č.p. 617)
-  ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)
-  ul. vzdálená (mezi domy č. p. 251 a 252)
-  ul. Balbínova (Nordpól, u bývalého ob-

chodu, zast. linky 98)

Dalších 10 velkoobjemových kontejnerů 
bude přistaveno na podzim v září. O ter-
mínech budete informováni v srpnovém 
zpravodaji a na vývěskách.

Ing. Karel Gattnar, tajemník 

Harmonogram odvozu  
velkoobjemového odpadu
v roce 2009  
v Ostravě – Petřkovicích

(Pokračování ze strany 11)
S přáním hezkých jarních dnů se s Vámi pro ten-

tokrát loučím a těším se s Vámi na setkání na fotbale 
v Petřkovicích.

Petr TAČ
předseda FC

krajSký Přebor – muži
Poř. Družstvo Záp V R P Body 

1. Hájek a Synové 18 12 4 2 43 : 17 40 
2. Český Těšín 18 12 3 3 44 : 20 39 
3. Nový Jičín 18 11 3 4 47 : 24 36 
4. B. Albrechtice 18 11 3 4 31 : 16 36 
5. Lok. Petrovice 18 9 6 3 38 : 20 33 
6. Krnov 18 7 6 5 29 : 23 27 
7. Bohumín 18 7 6 5 25 : 19 27 
8. Oldřišov 18 7 5 6 36 : 36 26 
9. Petřkovice 17 6 5 6 26 : 28 23 
10. Frýdlant n. O. 18 6 5 7 19 : 31 23 
11. Pustá Polom 18 4 8 6 21 : 28 20 
12. Lískovec 17 4 4 9 29 : 41 16 
13. Vratimov 18 4 2 12 27 : 50 14 
14. Háj ve Slezsku 17 3 4 10 28 : 41 13 
15. Bohuslavice 17 2 3 12 21 : 40 9 
16. Slavoj Bruntál 18 2 3 13 23 : 53 9 


